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آرمانملی:وزیرخارجه ایران در سفر به ایتالیا در خصوص مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
گفته است که ایران در ماه های اخیر ابتکارات و تلاش  های فشرده  ای را برای رسیدن به یک توافق 
خوب و پایدار صورت داده و انتظار دارد مقامات آمریکایی  نیز با اتخاذ یک رویکرد واقع بینانه، 
به نهایی شدن توافق کمک کنند. این اظهارات در حالی مطرح می شود که چندین ماه است که 

مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا ...
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صفحه 2

رئیسجمهورتاکیدکرد:

همکاری منطقه ای 
 برای حفاظت 
از محیط زیست 
محیطزیستامنوآرام
ضامنقرارگرفتنتوسعه
درجایگاهصحیح
خوداست

 فرصت دو برابر شدن درآمدهای نفتی

سال هایی که به دلیل تحریم از حضور در بازارهای اصلی انرژی دورمانده 
بودیم اما در بازارهای غیررسمی سعی داشته ایم حضور داشته باشیم البته تلاش 
می کردیم تا از طریق صنایع مالی بتوانیم کانال های رسمی را هم جذب کنیم. 
فروش نفت از طریق کانال های غیررسمی ادامه داشت و مشتریان سنتی نفت 
ما مانند چین همانند گذشته تمایل به خرید نفت ایران دارند و دیگر مشتریان 
هم با روش های خاص خود درحال خرید از نفت ایران هستند. درحال حاضر هم 
قیمت نفت به رقم مناسبی رسیده و باتوجه به کسر هزینه های مربوط به انتقال 
منابع و تحریم ها، منابعی حتی به صورت جسته گریخته به کشور وارد می شود. 
البته بسیاری از موارد هم به صورت تهاتر کالاهای ضروری مانند گندم، ذرت، مواد 
دارویی با پول کالای نفتی ایران مبادله می شود که اگر تحریم ها برداشته شود 
درسال اول قادرخواهیم بود روزانه 1 ونیم میلیون بشکه و درسال دوم روزانه 2 
ونیم میلیون بشکه تولید کنیم چیزی که بیشتر کارشناسان بر این باور هستند و 
براین عقیده هستند که درصورت برداشته شدن تحریم ها تامین کنندگان نفت و 
مشتریان سابق نفتی ایران به بازار خواهند آمد و درآمد نفتی ایران را درسایه نبود 
رقیب بزرگی چون روسیه دوچندان خواهد کرد. صنعت نفت ایران در سه سال 
گذشته تحت تاثیر تحریم های امریکا از بازار جهانی به دور بوده و در حالی می تواند 
با کنار رفتن تحریم ها دوباره به بازار بازگردد که شرایط بازار نسبت به گذشته 
تغییرات مهمی داشته است. در نگاه نخست ما باید بدانیم که مصرف کنندگان نفت 
لزوما منتظر نفت ایران نمی مانند و وقتی ما عرضه ای به بازار نداریم، آنها به سراغ 
دیگر فروشنده ها می روند.  هرچند نفت ایران به شکل سنتی مشتریان خود را دارد 
و قطعا در صورت عرضه مجدد آنها از ما نفت می خرند اما به دست آوردن این بازار 
به زمان نیاز دارد و سریعا رخ نمی دهد. از سوی دیگر تحت تاثیر شیوع کرونا، مصرف 
نفت در جهان کاهش یافته و جز چین که تقریبا توانسته از سد مشکلات بگذرد، 
دیگر کشورها همچنان با این ویروس درگیرند و اگر بناست ما برنامه جدیدی 
بریزیم باید به کاهش تقاضا نیز توجه کنیم. در کنار آن، کاهش تقاضا منجر به 
کاهش قیمت نفت نیز شده که باید در محاسبات ایران لحاظ شود. در کنار کرونا، با 
توجه به افزایش آلودگی ها و توجهی که دولت ها به انرژی های سبز و کمتر آلاینده 
دارند، در سال های آینده برنامه ریزی برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی در 
دستور کار قرار گرفته و این موضوع می تواند تقاضای جهانی برای نفت را کاهش 
دهد که قطعا تبعات خاص خود را نیز خواهد داشت. در چنین شرایطی دو موضوع 
باید در سیاست های کلان انرژی برای ایران در دستور کار قرار گیرد. نخست آنکه 
ما باید به سمت تولید کالاهای با ارزش افزوده بیشتر حرکت کنیم و از نفت خام به 
سمت تولید فراورده های نفتی حرکت کنیم. این موضوع می تواند از یکسو تهدید 
کاهش تقاضای نفت را جبران کند و از سوی دیگر ارزش افزوده بالاتر برای کشور 
و درآمدهای جدید نیز به ارمغان خواهد آورد. از طرف دیگر ما در دو سال گذشته 
تجربه کاهش وابستگی به نفت را ثبت کرده ایم و اگر بنا باشد با دسترسی دوباره به 
این منابع بار دیگر امور جاری کشور به نفت وابسته شود، قطعا به نفع اقتصاد نخواهد 
بود. چه دولت و چه مجلس باید به سمتی حرکت کنند که منابع نفتی صرف توسعه 

زیرساخت های اقتصادی شود و وابستگی گذشته به نفت تکرار نشود. 

سید حمیدرضا صالحی
 نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

محمدباقرقالیباف:
ترویج فرهنگ حجاب و عفاف عقلانی و با پرهیز از رفتارهای سلیقه ای باشد

آرمانملی:رئیس مجلس تاکید کرد: در زمینه حجاب 
فصل الخطاب تمامی مجریان و ضابطان باید رعایت قانون و 
تامین حقوق اساسی مردم طبق قانون اساسی باشد.  محمدباقر 
قالیباف ضمن گرامیداشت فرا رسیدن روز عفاف و حجاب بیان 
کرد: تاریخ ایران در واقعه مسجد گوهرشاد شاهد جانفشانی 
مردم برای حفظ حجاب و عفاف بوده است. در موضوع عفاف 
و حجاب باید همواره در نظر داشته باشیم که این ملت در 
زمان رژیم طاغوت در مقابل کشف حجاب سینه سپر کرده 
و شهید داده است و هیچ کسی نسبت به موضوع حیا و حجاب 
و ارزش های خانواده حساس تر از خود مردم ایران نیست. وی 
افزود: در زمینه حجاب فصل الخطاب تمامی مجریان و ضابطان 
باید رعایت قانون و تامین حقوق اساسی مردم طبق قانون 
اساسی باشد. هر اقدام خلافی علیه موارد تعیین شده در قانون 
به هر شکلی علیه اصل هدف ترویج عفاف و حجاب خواهد بود. 
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ترویج فرهنگ حجاب و عفاف 
باید با تاکید بر اقدامات ایجابی، عقلانی و مدبرانه و با پرهیز 
از رفتارهای سلیقه ای باشد، تصریح کرد: ملت ایران در طول 
تاریخ بزرگ ترین حافظان فرهنگ عفاف و حجاب بوده اند و 
سیاست گذاری فرهنگی کشور نیز باید با توجه به این موارد 
صورت گیرد. قالیباف در رابطه با سفر رئیس جمهور آمریکا به 
منطقه متذکر شد: مجموعه شواهدی که اکنون در دست ماست 
نشان می دهد که این سفر با کارسازی کامل صهیونیست ها 
انجام شده و رئیس جمهور آمریکا مجری برنامه ها و پروژه هایی 
است که رژیم صهیونیستی به عنوان اصلی ترین دشمن 
ملت های منطقه آن را حتی در حد جزئیات طراحی و دیکته 

کرده است. وی افزود: تبدیل شدن به مجری سیاست های 
اسرائیلی در منطقه یک خطای تاریخی و راهبردی از سوی 
رئیس جمهور آمریکا خواهد بود که قبل از هر کسی به ضرر 
دولت بایدن تمام خواهد شد. بی احتیاطی در توسعه ناتو به 
شرق و نادیده گرفتن هشدارهای ژئوپلیتیکی قدرتمند در 
این باره منجر به آغاز جنگ اوکراین شد و اکنون نیز همان 
بی احتیاطی در قبال منطقه حساس خاورمیانه و خلیج فارس 
در حال رخ دادن است. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: اسرائیل 
یک موجودیت سیاسی نامشروع و بی ثبات کننده است که حتی 
قادر به مدیریت محیط سیاست داخلی خودش هم نیست. 
اسرائیل ته چاهی ایستاده است و آمریکا و دیگر کشورها را هم 
به افتادن در آن ترغیب می کند. ماهیت واقعی پیمان آبراهام 
چیزی جز این نیست. قالیباف یادآور شد: من امید چندانی 
ندارم که دولت آمریکا توان تشخیص تصمیم درست در این 
مقطع را داشته باشد، همچنان که در مذاکرات هسته ای نیز 
حداقل میزان عقلانیت را از خود نشان نداده است، بنابراین 
از کشورهای همسایه که با ایران دارای تاریخ و آینده مشترک 
هستند می خواهم نسبت به هرگونه برنامه آمریکایی-  اسرائیلی 
که مشخصا هدف آنها برهم زدن ثبات و نظم منطقه است، 
به شدت هوشیار بوه و تبعات آن را به درستی و با دقت برآورد 
کنند. وی تاکید کرد: ایران تکیه گاهی مطمئن و قابل اعتماد 
برای همه همسایگان خویش است، اما به همان میزان در مقابل 
حفظ تعادل امنیتی منطقه حساس بوده و در دفاع از منافع این 
منطقه در مقابل هر نوع توطئه یا تلاش برای بی ثبات سازی 

تردید نخواهد کرد. 

»آرمانملی«تحولاتپیرامونمذاکراتایرانوعربستانرابررسیمیکند
پالس  های مثبت تهران و ریاض برای احیای روابط
ریاضعمیقنیست صباحزنگنه:پیشرفتدرمذاکراتتهرانـ

حال که حسب اخبار واصله پرونده مربی 
فعلی تیم ملی فوتبال رو به مختومه شدن 
است و نزدیک است که برکناری وی با نتیجه 
پرونده ویلموتس و تعیین میزان غرامت وارده 
را از سوی دادگاه حکمیت ورزش )cas(اعلام 
شود، نظر به قراردادهای عجیب فدراسیون 
فوتبال با ویلموتس و سایر مربیان وارداتی در 
فوتبال آنچه نباید مغفول افتد و مستلزم تکرار 
مکرر است تا نتیجه لازم حاصل شود، نقل 
این پرسش است که اولا: غرامت و خسارات 
ناشی از این قراردادها چه مبلغی است؟ ثانیا: 
چه کسی یا کسانی مکلف به جبران خسارت 
و دادن غرامت هستند؟ در مباحث مطرح 
شده پیرامون ماهیت حقوقی فدراسیون 
فوتبال برخی از مدیران وقت فدراسیون 
مدعی شدند که فدراسیون به عنوان یک 
شخصیت حقوقی دارای هویتی مستقل بوده 
و باید مستقل از دولت اداره شود، لذا دخالت 
دولت در امور فدراسیون را موجب تعلیق 
فوتبال ملی می دانند.  فارغ از این امر که نیاز 
به حمایت یا مخالفت فیفا داشته باشد، موضوع 
از منظر دیگری قابل بررسی است. به این 
توضیح که آیین نامه انضباطی فیفا دربند پ 
ماده3 مقامات فدراسیون فوتبال را مشمول 
این مقررات معرفی کرده و در بند1 ماده12 
و ماده19 اساسنامه فیفا راجع به ابواب جمعی 
و افرادی که مشمول مقررات مذکور می شوند 
چنین آمده است: اعضای فیفا باید مسائل و 
مشکلاتشان را به شکل مستقل حل کنند و 
نباید تحت تاثیر فرد سومی باشند لذا بنا بر 
مستندات موجود دو معیار برای ورود پرونده 
نزد مقامات قضائی فیفا وجود دارد اول اینکه 
دوطرف دعوی به عنوان اعضای فیفا شناخته 
شوند که در مبحث تعاریف اساسنامه فیفا 
بند18 پس از تعریف بازیکنان/مربیان/باشگاه 
و... به عبارت ذینفعان اشاره دارد که منظور 
یک شخص، موسسه یا سازمانی است که 
عضو فیفا یا یک فدراسیون نیست اما منافع و 
تعلقات مشترک با فیفا دارد که به طور خاص 
شامل باشگاه ها، بازیکنان، مربیان و لیگ های 
حرفه ای می شوند لذا در تعریف ابواب جمعی 
فیفا اشخاصی که به طور مستقیم در رابطه با 
فوتبال تعریف و شناسایی می شوند شرط اصلی 
و ضروری ارتباط مستقیم با بازی فوتبال است.  
با این وصف آنچه ناشی از فعل و رفتار مدیران 
فوتبالی کشور قابل بررسی است هیچ دخلی 
به مقررات فیفا ندارد، چرا که فارغ از صراحت 
مقررات مورد اشاره، ماهیت قوانین فیفا صرفا 

زمانی قابل اعمال است که موضوع و اختلاف 
مورد بحث به طور مستقیم به مسائل حول 
محور فوتبال ربط داشته باشد نه هر اقدامی که 
مدیران فوتبالی مرتکب شده باشند قید عبارت 
غیر ضرور در بحث استقلال فدراسیون ها نیز 
موید این استدلال است که حتی اگر در مسائل 
ذاتی فوتبال ضرورت ایجاب کند شخص سوم 
حق ورود به موضوع دارد و چه ضرورتی مهم تر 
از میلیاردها تومان پول بیت المال! سوابق 
قراردادی مربی مورد بحث ظرف سه چهار سال 
قبل از ورودش به ایران موید این نکته است که 
وی با 10 درصد این مبلغ به جهت بیکاری و 
عدم تمایل کشورها در جذب وی حاضر بوده 
پای قرارداد فوتبال ایران را امضا کند. اما اینکه 
منافع چه کسانی ایجاب می کرده که به قول 
یکی از نمایندگان مجلس با وی قراردادی به 
مراتب بدتر از قرارداد ترکمانچای منعقد کنند، 
سوالی است که پاسخ آن ضروری و شاه کلید 
حل مساله است. در بحث شناسایی مسئولیت 
و تکالیف مدیران دو فرض قابل بررسی است 
به این مفهوم که مدیران موسسات و نهادهای 
عمومی اعم از دولتی و غیر دولتی دارای دو نوع 
وظیفه هستند یکی وظایف و تکالیف صنفی 
که بالذات به مجموعه تحت مدیریت ایشان 
ربط دارد که قصور و تقصیر در انجام چنین 
وظیفه ای را در قالب تخلف انتظامی یا اداری 
تعریف می کنیم اما شکل دیگر تکلیف ایشان 
ناشی و متاثر از وظایف و اختیارت ذاتی مدیر در 
مجموعه تحت مدیریتش اما در قالب تکالیف 
عمومی شناسایی می شود. لذا بنا به صلاحیت 
بند52و  در  شده  تعریف  قضائی  مراجع 
53اساسنامه فیفا که دربند 11تا18 آیین نامه 
انضباطی نیز به آن تصریح شده تخلفات مدیران 
وقت فدراسیون در انعقاد قرارداد مذکور هیچ 
ارتباطی با سوء مدیریت مدیران فوتبالی از 
حیث یک تخلف صرف انتظامی-  اداری نداشته 
در این فقره قانون مجازات اسلامی، قانون 
مسئولیت مدنی و قانون رسیدگی به تخلفات 
اداری و... حاکم بر عملکرد مدیرانی است که 
در انعقاد قرارداد با ویلموتس نقش داشته اند. 
لذا چنانچه بنا براصول حقوق کیفری سوءنیت 
مدیران فدراسیون فوتبال در این فقره محرز 
شود تمامی افراد درگیر با قرارداد بنا بر مقررات 
حاکم در فصل12و13 قانون مجازات اسلامی 
606حسب مورد( محکوم به  )ماده597 تا
تحمل کیفر و جبران خسارت هستند و در 
فرضی که محرز شود سوءنیتی در رفتار ایشان 
نبوده و انعقاد چنین قراردادی ناشی از قصور و 
بی مبالاتی ایشان بوده از جهت قاعده تسبیب 
و مقررات مسئولیت مدنی وتخلفات اداری و... 
جبران خسارات وارده حداقل بازخوردی است 

که باید در نظر گرفته شود. 

حواستان به بیت المال در فوتبال هست؟

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

دیروز وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه ستاد اقتصادی بر عوامل 
کوتاه مدت ایجاد تورم از جمله تورم وارداتی که در اقتصاد 
ایران سرریز شده تمرکز کرده، ابراز امیدواری کرد که تورم در 
تیر کاهش یافته و در ماه های آینده این تورم به صورت پلکانی 
کاهش پیدا کند. بالاخره شوک قیمتی که در اردیبهشت ماه 
وارد شد آثار خود را در خردادماه به جا گذاشت و طبیعتا در 
طول سال هم باقی خواهد ماند. اما طبیعی است که تورم ماهانه 
کم کم کاهشی خواهد شد اگر اتفاق دیگری نیفتد. دلیل آن هم 
واضح است؛ بالاخره قیمت های روغن، مرغ، آرد صنف و صنعت 
که در اردیبهشت ماه گران شد، آثارش را درخردادماه دیدیم 
ولی وقتی می خواهند آثار تورم تیرماه را نسبت به خردادماه 
بررسی کنند، درمورد اقلامی که ذکر شد، دیگر افزایش قیمت 
نخواهند داشت لذا اثر اینها در تورم ماهانه حداقل ممکن خواهد 
بود. لذا انتظار نداریم مثلا در خردادماه که تورم ماهانه نسبت به 
اردیبهشت 12/2 )دوازده و دو دهم( درصد شد، در تیرماه نسبت 
به خردادماه باز تورم ماهانه عدد دورقمی بشود به خاطر اینکه 
در تیرماه شاهد شوک قیمتی نبودیم. بنابراین انتظار این است 
که تورم ماهانه دیگر مثل خردادماه عدد دورقمی در سالجاری 
نشود. مگر اینکه دولت شوک قیمتی دیگری بر اقتصاد وارد کند 
که آن هم بعید است که دولت شوک قیمتی دیگری وارد کند. به 

عنوان مثال قیمت بنزین جهش پیدا کند که بعید است چنین 
اتفاقی بیفتد چون مرتبا دولت اعلام کرده که قصد افزایش قیمت 
بنزین را ندارد. این مثال را به این دلیل زدم که اگر چنین شود، باز 
می شود انتظار داشت که مثل خردادماه که تورم ماهانه دورقمی 
شد، دوباره تکرار بشود. ولی علائم و قرائن نشان می دهد که در 
ماه های آینده تورم دورقمی نشود. حال اگر فرض کنیم این 
پیش بینی درست باشد آنگاه انتظار نداریم که تورم میانگین 
هم با شتاب افزایشی باشد بلکه انتظارمان این است که کم کم 
هم تورم نقطه به نقطه که در خردادماه به بالاترین نقطه ممکن 
نسبت به سنوات گذشته رسیده بود، آن هم سیر شتابان افزایشی 
نداشته باشد. حال اگر تورم ماهانه و تورم نقطه به نقطه مثل 
خردادماه جهش نداشته باشد بلکه روند کاهشی داشته باشد، 
این دو تورم یعنی تورم ماهانه و تورم نقطه به نقطه می تواند 
منجر به کاهش تورم میانگین بشود. البته همه این نکاتی که 
ذکر شد با اما و اگرها قابل تحقق است. آن اما و اگرها این است 
که ما شاهد شوک قیمتی جدیدی نباشیم. گرچه این نگرانی در 
خصوص تورم بخش مسکن وجود دارد یعنی الان چون تابستان 
فصل جابه جایی مسکن است، تورم ماهانه اجاره مسکن در ماه 
گذشته بیش از 8واحد درصد شده است و چون هزینه مسکن 
در سبد خانوار وزن و سهم قابل توجهی دارد از این ناحیه یعنی 
تورم مسکن نگرانی وجود دارد اما به نظر می رسد که این به اندازه 
شوک قیمتی خردادماه نباشد. در هر حال باید منتظر ماند و دید 
که عملا در ماه های آینده چه اتفاقی برای سه متغیر تورم ماهانه، 

تورم نقطه به نقطه و تورم میانگین می افتد. 

نوسانات تورم میانگین را با اما و اگر باید سنجید

هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 9

صفحه 3

چرادلواپسانازنشستاصلاحطلبانواعتدالیونواهمهدارند

هراس از سایه 
اصلاحـات

برخیرسانههایمنتقداصلاحاتباانتشارعکسیآرشیویازدیدارروسایجمهوردورهاصلاحات
واعتدال،آیتا...سیدحسنخمینیوناطقنوریمدعیشدندکهاصلاحطلباندرحالآمادهسازی
وبرنامهریزیبرایبازگشتبهقدرتهستند.درحالیکهیکوزیردولتاصلاحاتاعلامکردچنین

دیدارهاییدرگذشتههمبودهوناطقنوریهمدراینجلسهحضورنداشتهاست

»آرمانملی«ازبحرانخشکسالیوریزگردهادرکشورگزارشمیدهد

سکوت  دستگاه دیپلماسی؛ غارت آب در شرق و غرب 
ایرانباشاخصهایخشکسالی»شدیداستثنایی«مواجهاست

صفحه 7صفحه6

      دکتر مینو محرز   
    در گفت وگو با  »آرمان ملی«: 

زدنماسکدرمترو،اتوبوس
وفضایبستهالزامیاست

تاریخ،زمان
وفراموشی

      گفت وگو با سیدعلی صالحی
      به مناسبت انتشار »لهجه آوریل«؛   

 هرگز از عشق 
نبریده ام

احتمال فراگیر شدن 
مجدد کرونا

عکس:آرمانملی/عباسغفاردوستعکس:آرمانملی/حجتسپهوند

سخــــن روز
می توان برجام را احیا کرد

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا که پیش از این نیز مطرح 
شده بود به منطقه خاورمیانه سفر خواهد کرد صرفا با 
هدف حضور در کشورهای عربی و دیدار با مقامات این 

کشورهاست و این سفر برای  شرکت در ...

یادداشت
 فرصت دو برابر شدن درآمدهای نفتی

سید حمیدرضا صالحی
 نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

سال هایی که به دلیل تحریم از حضور در بازارهای 
اصلی انرژی دورمانده بودیم اما در بازارهای غیررسمی 
سعی داشته ایم حضور داشته باشیم البته تلاش می کردیم 

تا از طریق صنایع مالی بتوانیم ... همینصفحهصفحه2


